Протокол NЬ 174
Заседания Президиума Ассоциации <<Самореryлируемая организация

<<Союз Стройиндустрии Сверлловской области>>

,Щата проведения заседания: <<2|>> августа 2017 г.
Начало заседаниrI: 1 3-00.
Окончание заседания: 1 5-00.
Место проведения заседания: г. Екатеринбур., ул. Мамина : Сибиряка, д. 52,

отель <<Вознесенский>>, 5 этаж.
Присутствовали члены Президиума: Беляев Е.В., Мохов А.Ю., Гвержис А.В.,

.Щарюхин Д.В., Елькин В.Ф. Злотников В.М., Емелъянов Е.В., Калиниченко А.В.,
Лямкин А.Б., Минкин О.Ш., Молочков В.А., Перезолов С.В., Степанов В.П.,
Суровнев А.В., Ширяев Д.А., Федоров С.В., Сысоев А.В.

На заседании присутствов€tло 17 членов Президиума из 26, что составляет 65 Yо

' ОТ Общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается
правомочным, т.к. на нем присутствует более 500/о членов.

Председательствующий на засед ании: Президент Ассоциации (СРО <Союз
Стройиндустрии Свердловской областп> - Суровнев А.В..

Воробкало К.А.

О Повестке дня Президиума
Сrryшали: ПредседательствуюцIего, который предпожил утвердить Повестку дня

президиума из 1 одного вопроса. Иных rтредложений и замечаний не поступило.

Повестка дня
1. о ПолоЖенияХ и СтандартаХ Ассоциации кСРО <<Союз Стройиндустрии

Свердловской области>>, необходимых для подтверждениrI статуса сро в связи с
принятием Федерального закона J\b 372-ФЗ от 03.07.20lб г.

Решили: утвердить предложенную Повестку дня ПрезIциума.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: ((за>> - 17 голосов, ((против) - нет, ((воздержztлся) - нет.
Решение принrIто: единогласно.

Первый вопрос Повестки дня
кО ПоложенияХ и СтанДартаХ АссоциациИ (СРО <СоюЗ Стройиндустрии

Свердловской области>, необходимых для подтверждениrI статуса сро в связи с
принrIтием Федерального закона J\9 372-ФЗ от 03.07.20|6 г.>>

Слушали:

Щиректора Ассоциации (СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области>>

Чумерин Ю.Н.
Начальника юридического отдела Ассоциации <СРО <Союз Стройиндустрии

Сверлловской области> Мухонин Ю.rVI.

В целях подтверждения Ассоциацией (СРО кСоюз Стройиндустрии
Сверлловской области> статуса саморегулируемой организации в сфере

строительства, с учётом направленных Ростехнадзором РФ замечаний (письмо
от 20.06.2017 г. исх.Jt[s 09-01-0зllЗз4) предложено утвердитъ следующие внутренние
Положения и Стандарты:

1) Положение о раскрытии Ассоциацией (СРО кСоюз Стройиндустрии
Сверлловской области>> информации о своей деятелъности и деятельности своих
ч.Iенов;

2) Квалификационный стандарт Ассоциации (СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области>> кОрганизатор строительного производства));

3) Квалификационный стандарт Ассоциации (СРО кСоюз Стройиндустрии
Свердловской области>> <Руководитель строительной организации);

4)

Внутренние Положения и Стандарты, принимаемые Президиумом Ассоциации
(СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской силы)) вступают в силу и
актуализируются с указанной в них даты.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: ((за) - 17 голосов, ((против)) - нет, (воздерж€шся)) - нет.
Решение принято: единогласно.

Признать утратившими силу следующих Положений:
1) Положение о контроле Ассоциации (СРО <Союз Стройиндустрии

Свердловской области>> за деятельностью своих членов, утвержденное решение
Президиума Ассоциации 21 апреля 2017 года (Протокол Jtlb 165 от 21 апреля 2017
года).

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: (за)) - 17 гопосов, (против)) - нет, (воздерж€шся) - нет.
Решение принято: единогласно.

Президент

Секретарь

А.В. Суровнев

К.А. Воробкало

2